
Strana 1 (celkem4)

SMLOUVA O DÍLO

sjednaná podle Obchodního zákoníku

Objednatel: Město Vodňany, nám. Svobody 18, 389 01 Vodňany
Zastoupené: Václavem Heřmanem, starostouv města
Pro věcná jednání: vedoucí OZP
IČ: 00251984
DIČ: CZ00251984
Bankovní spojení:

Zhotovitel: Leslnfo CZ, a.s., Rudolfovská 207/84, 370 01 České Budějovice
Zastoupené: Ing. Petrem Nedvědem
Pro věcná jednání:
IČ:25161644
DIČ: CZ25161644
Bankovní spojení: ČSOB ČB, č.ú.:

I. Předmět smlouvy, rozsah, a podmínky plnění

A. Předmět smlouvy a rozsah plnění

Předmětem smlouvy je zpracování lesních hospodářských osnov (LHO) pro
zařizovací obvod Vodňany v rámci správního obvodu obce s rozšířenou působností
Vodňany (dále jen ZO Vodňany), splatností od 01.01.2018 do 31.12.2027, na
pozemcích určených objednatelem. Předběžný rozsah činí 1 127 ha a bude
upřesněn dle celkové výměry uvedené v plechové tabulce zpracované LHO.

Součástí závěrečných výstupů plnění jsou:

• 2 ks všeobecná část LHO - tištěná na laserové tiskárně, svázaná v pevné vazbě
• 1 paré hospodářská kniha (podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny či etáže

a dřeviny) pro ORP - oboustranně tištěná na laserové tiskárně, svázaná v pevné
vazbě

• 1 ks hospodářská kniha (podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny či etáže a
dřeviny) pro území OLH LČR, s.p. - oboustranně tištěná na laserové tiskárně,
svázaná v pevné vazbě

• 1 paré separátů pro vlastníky lesa

• 2 ks plechová tabulka - oboustranně tištěná na laserové tiskárně, svázaná
v pevné vazbě

• 3 paré porostní mapy foliované - mapa dle IS LH 1 : 1O 000 barevná s vylišením
navazujících LHC (1x ORP a 1x část pro OLH LČR, s.p.)

• 3 paré soutisku typologické a těžební mapy a I. věkové třídy - mapa dle IS LH
1 : 10 000 (1x ORP a 1x část pro OLH LČR, s.p.)

• 1 paré soutisku porostní a typologická mapa skládaná - mapa dle IS LH
1 : 1O 000, barevná s vylišením navazujících LHC, skládaná na pěšinky, foliovaná

• 1 paré parcelní mapa - mapa dle IS LH 1 : 5 000, tisk parcel s podtiskem mapy
porostní



Strana 2 (celkem 4)  

- - -     - - 
 
 
 
 
 
 
 

• 1 paré seznam vlastníků a spoluvlastníků - seznam spoluvlastníků v rámci 
jednotlivých čísel vlastníků s uvedením jejich adres a podílů 

• 1 paré seznam vlastníků a jejich porostů - s uvedením jednotek základního 
prostorového rozdělení lesa, katastrálního území, parcely a plochy porostu na 
dané parcele 

• 1 paré seznam parcel - v členění po katastrálních území s uvedením jednotek 
základního prostorového rozdělení lesa, plochy, výměry, porostu a vlastníka 

 
 

B. Podmínky plnění 
 
LHO budou zpracovány dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky MZe ČR č. 
84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování (ve znění platných předpisů k datu 
podpisu smlouvy) a metodiky MZe ČR ke zpracování LHO. 

 
LHO budou zpracovány a objednateli předány v digitální formě dle IS HÚL  MZe  ČR 
platného pro LHP a LHO s platností k 1. 1. 2018. 

Každá parcela bude vylišena jako samostatný porost. 

V I. věkové třídě budou porostní skupiny v rámci porostu vylišeny indexem dle druhu 
převažující dřeviny. 

 
V hospodářské knize bude ke každému porostu přiřazeno č.parcely (s rozlišením KN, 
PK). 

 

li. Součinnost objednatele 
 

A. Podklady předané objednatelem, závazné termíny 
 

1. Identifikaci parcel KN nad digitálními katastrálními mapami (tam, kde jsou DKM, KMD) 
jejich selekcí a výstupem do formátu BLK - vektor - ,,mapa parcel LHO" 

2. Identifikaci parcel nad rastry map KN a ZE (tam, kde jsou KM vedeny  v analogové 
podobě) vyhotovením vrstvy identifikující spolu s připojenou databází parcelu k zařízení - 
formát BLK -  vektor - ,,mapa parcel LHO" 

3. Seznam parcel zapsaných na LV v KN nebo v ZE, které budou zařízeny, a které bylo 
možno ve výše uvedených podkladech identifikovat 

4. Seznam parcel zapsaných na LV v KN nebo v ZE, které budou zařízeny, které se ve výše 
uvedených podkladech identifikovat nepodařilo 

5. Seznam parcel KN PUPFL nezapsaných na LV (tzv. LV=O), které bylo třeba identifikovat 
6. Seznam vlastníků patřících do LHO s udáním podílu spoluvlastnictví 
7. Mapové výstupy budou předány ve vektorových datech ve formátu prostředí TOPOL a 

seznamy ad body 3.-6. ve formátu XLS případně TXT, rastrová data (pokud budou 
předávána) ve formátu CIT případně TIF. 

8. Podklady uvedené v bodě 1.-7. budou objednatelem předány do 28.2.2017 
9. Soupis provedených hospodářských opatření za rok 2017 a zákresy holin 

provedených po ukončení venkovních prací do konce roku 2017 budou 
objednatelem předány v termínu do 20. 01.2018 



Strana 3 (celkem 4)  

8. Činnosti zajišťované objednatelem, závazné  termíny 
 

1. základní šetření k LHO do 31.03.2017 
 

C.  Kontrola objednatelem 
 

1. Osobu oprávněnou k provádění kontrol určí objednatel 
2. Kontrola dodržování smlouvy a plnění objemu a kvality prací se provádí dle 

harmonogramu kontrolních dnů, stanoveném při základním šetření 
3. Pravidelné kontroly se provádí vždy za účasti osoby, oprávněné za zhotovitele 

věcně jednat 
4. Objednatel může provádět mimořádné kontroly i nad rámec harmonogramu 

kontrolních dnů,  zhotovitel  je  povinen  poskytnout  požadované  podklady  a  to  i 
v rozpracované podobě 

5. O kontrole se pořizuje zápis, který odsouhlasí obě strany. Pokud jedna ze stran se 
zápisem nesouhlasí, uvede do zápisu zdůvodnění. 

6. Závady zjištěné při kontrole a odsouhlasené v zápise je zhotovitel povinen odstranit 
v termínech a způsobem v zápise stanoveným. 

 
 

Ill. Doba předání díla 
 

Náležitosti LHO budou předány zadavateli nejpozději do 31.3 2018 
 

IV. Cenová ujednání a platební podmínky 
 

1. Cena díla byla stanovena dohodou ve výši 381 Kč/ 1 ha LHO bez DPH. 
(461 Kč/1 ha LHO vč. DPH) 

 
 

2. Smluvní strany se dohodly na dílčím plnění s tím, že fakturace  bude  probíhat 
takto: 

v roce 2017  - do 30.06.2017 - 30 % z celkové předběžné ceny díla, 
- do 31.12.2017- 30 % z celkové předběžné ceny díla, 

v roce 2018 - do 30.04.2018 - doplatek ve výši cca 40% z celkové 
předběžné ceny díla. 

 
Závěrečná   fakturu   zadavatel   uhradí   v roce   2018,   po   ověření   souladu   LHO  
s informačním standardem v Informačním a datovém centru  ÚHÚL  a  po 
protokolárním předání díla zpracovatelem.  Zhotovitel  je  oprávněn  vystavit 
závěrečnou fakturu na základě výzvy zadavatele se splatností 21 dnů od doručení. 
Zadavatel vyzve zhotovitele k vystavení závěrečné faktury poté, co budou ze státního 
rozpočtu poskytnuty potřebné finanční prostředky (dle §47 odst. 4 lesního   zákona). 

 
V závěrečné faktuře zhotovitel provede rekapitulaci průběžného  financování  a 
vyúčtuje cenu podle skutečné velikosti plochy zpracovaných LHO (tj. skutečný počet 
měrných jednotek -  hektarů) při použití sjednané ceny za měrnou  jednotku. 

 
Fakturace včetně DPH proběhne na základě provedených kontrolních  dnů. 



Strana 4 (celkem 4)  

V. Odstoupení od smlouvy 
 

1. Smluvní strany  se  dohodly,  že  odstoupit  od  uzavřené  smlouvy  je  možno  jen 
v těchto případech: 

a) zhotovitel může od smlouvy odstoupit v případě, že: 
- objednatel ani po písemném upozornění neposkytuje potřebnou 

součinnost uvedenou v bodě II. smlouvy. 
- objednatel ani po urgenci nezaplatí fakturu tak, jak je uvedeno v bodě IV. 

této smlouvy 
 

b) objednatel může odstoupit od smlouvy v případě, že: 
- zhotovitel neumožní ani po písemné výzvě provádět kontrolu ve smyslu 

bodu II. C této smlouvy 
- zhotovitel neodstraní nedostatky z kontrol ve smyslu bodu II. C této 

smlouvy ve stanovené lhůtě 
 

VI. Smluvní pokuty 
 
V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání díla uvedený v bodě III.  této 
smlouvy zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši O,1 % z celkové ceny 
zakázky bez DPH za každý den prodlení. 

 
VII. Ostatní ujednání 

 
1. Nedodržení termínů předání podkladů objednatelem dle bodu li. A této smlouvy je 

důvodem k zahájení jednání mezi smluvními stranami o případném posunutí 
navazujících  termínů předání jednotlivých částí díla. 

2. Veškeré práce budou zhotovitelem prováděny na jeho nebezpečí 
 

VIII. Záruka za dílo 
 

Zhotovitel ručí za kvalitu tisků výstupů po celou dobu platnosti LHO. 
 
 

IX. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva je vyhotovena celkem v šesti vyhotoveních, jednom  pro 

zpracovatele a v pěti pro zadavatele. 
2. Účastníci smlouvy prohlašují, že si ji přečetli a že jí rozumí. Dále prohlašují, že 

smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že není uzavírána v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují svoje podpisy. 

 
 
 
 
 

Datum: 

Zhotovitel 

Datum: 

Objednate;l 


